ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ

И   БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

Управление Федеральной службы  по надзору в сфере защиты прав потребителей

и благополучия человека по Нижегородской области

Территориальный отдел в городском округе  Семёновский,

Варнавинском, Воскресенском, Краснобаковском районах

       606650,  Нижегородская область, г.Семенов, ул. 9-е Января, д.16-а

тел/факс (83162) 5-21-07, 5-32-89.  E_mail: fy240@mts.nn.ru

Решение

о прекращении  исполнения предписания

 об устранении выявленных нарушений обязательных требований

Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Нижегородской области в городском

округе Семёновский, Варнавинском, Воскресенском, Краснобаковском районах
                                                                                          (место составления)

Заместитель начальника территориального отдела  Т.А.Измайлова
(должность, фамилия и инициалы, лица,   вынесшего решение)

рассмотрев ходатайство (представление должностного лица)  Муниципального автономного

дошкольного общеобразовательного учреждения детский сад «Солнышко» р.п.Красные Баки,

(МАДОУ детский сад «Солнышко» р.п.Красные Баки ) ИНН5219003428,ОГРН 1025200867889 по адресу :

606710, Нижегородская область, р.п.Красные Баки, ул. Краснобаковская, д.5. заведующая Кудрявцева В.В.

( исх. № 66 от 29.11.2023г)
 (указываются сведения о контролируемом лице, подавшем ходатайство, должностном лице, оформившем представление, дата

поступления и входящий номер)

о прекращении исполнения предписания об устранении выявленных нарушений обязательных

требований от 29.09.2023 года № 2023-52-10-24-1895-ПВ

установил:
Исходя из предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований    от

29.09.2023 года № 2023-52-10-24-1895-ПВ, контролируемому лицу необходимо совершить следующие

действия в указанные сроки:

 1. В зоне, где размещено оборудование ( просеивание муки) , являющееся источником выделения пыли

оборудовать локальной вытяжной системой.

Срок: 01.09.2024 г.

2. На пищеблоке  для приготовления пищи заменить эмалированную посуду для приготовления пищи на

посуду из нержавеющей стали;

Срок: 01.12.2023 г.

3. Предоставить   утвержденное меню и технологические карты готовых блюд  для детей  всех возрастов.

Срок: 01.12.2023 г.

4. В подготовительной группе  заменить  старые 29 раскладных кроватей ( раскладушки) , без жесткого

ложа. Срок: 01.12.2023 г.

 (перечислить требования ранее выданного предписания и сроки исполнения)

Согласно письма – ходатайства контролируемого лица от 29.11.2023 года исх.№66

(представлению должностного лица):

В кулинарной зоне (для работы с мукой и тестом) установлена вытяжная система;

-Для приготовления пищи закуплены ведра из нержавеющей стали (3 шт.)

- В подготовительную группу закуплены 29 детских раскладных кроватей с жёстким ложем;

- Разработано 10- дневное меню составлено с учётом суммарных объемов блюд по приёмам пищи,

распределения в процентном отношении потребления пищевых веществ и энергии по приёмам пищи в

зависимости от времени пребывания в ДОУ.

- 10- дневное меню МАДОУ детского сада «Солнышко» р.п. Красные Баки Утверждено приказом и.о.

заведующего Кудрявцевой В.В. № 49 (ОД) от 24.11.2023г.

(действует с 01.12.2023г);

- Технологические карты на приготовление блюд приведены в соответствии с требованиями СП 2.4.3648-

20, Федеральным законом № 52-ФЗ от 30.09.1999г.

(изложить содержание ходатайства (представления), перечислить приложенные документы)

По результатам рассмотрения установлено: МАДОУ детский сад «Солнышко» р.п.Красные Баки,

ИНН5219003428,ОГРН 1025200867889 по адресу :  606710, Нижегородская область, р.п.Красные Баки, ул.

Краснобаковская, д.5.( заведующая Рябова М.И.)., представлено достаточно сведений об исполнении

предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований от 29.09.2023 года № 2023-

52-10-24-1895-ПВ,
(перечислить мотивированные выводы должностного лица по результатам рассмотрения ходатайства (представления))

и принято решение прекратить исполнения предписания об устранении выявленных нарушений

обязательных требований от 29.09.2023 года № 2023-52-10-24-1895-ПВ, с 01.12.2023г.

Заместитель начальника

  территориального отдела                                                                 Т.А.Измайлова
          (должность лица, вынесшего решение)                                      (подпись)                       (инициалы и фамилия)

Копия настоящего решения выслана заказным письмом с уведомлением по адресу:mdou-solnisko@yndex.ru

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-09-05T15:57:32+0500